

Descripcion	Acumulado al 30/11/2024	Acumulado al 31/12/2024
Activos		
Efectivo y equivalente de efectivo	2,083,616,142.69	1,746,100,979.81
Inversiones en Instrumentos Financieros		
A valor razonable con cambios en resultados	5,913,970,347.18	5,983,957,189.75
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	53,241,203.47	66,037,303.82
A valor razonable Con cambios en ORI	0.00	0.00
A costo amortizado	0.00	0.00
Operaciones de compra al contado con venta a plazos	0.00	0.00
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0.00	0.00
Deudores por intermediación	0.00	0.00
Cuentas por Cobrar Relacionadas	11,934,894.86	12,050,795.91
Otras cuentas por cobrar	11,673,770.63	11,115,268.18
Impuestos pagados por anticipado	11,427,127.87	12,050,184.35
Impuestos Diferidos	2,513,686.69	2,689,426.02
Inversiones en Sociedades	5,000,374.28	5,000,374.28
Activos Intangibles	5,423,777.96	6,528,482.11
Propiedades, Planta y Equipo	0.00	0.00
Derecho de uso	42,026,974.39	41,663,273.39
Propiedades de Inversion	0.00	0.00
Otros Activos	489,057.38	268,607.29
TOTAL DE ACTIVOS	8,141,317,357.40	7,887,461,884.91

Descripcion	Acumulado al 30/11/2024	Acumulado al 31/12/2024
Pasivos		
Pasivos Financieros		
A valor Razonable	189,752.64	253,876.96
A valor razonable-instrumento financieros derivados	25,594.11	3,534.86
A Costo Amortizado		
Obligaciones por financiamiento	104,899.57	104,899.57
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0.00	0.00
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	1,794,153,933.07	1,616,069,072.90
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	5,252,383,485.98	5,181,078,422.10
Acreeedores por intermediacion	74,553,981.38	111,302,418.61
Cuentas por pagar personas relacionadas	377,830.20	377,793.50
Otras cuentas por pagar	2,705,840.37	4,137,704.16
Provisiones	0.00	0.00
Acumulaciones y otras obligaciones	32,101,740.38	21,324,115.85
Arrendamientos	42,026,974.39	41,663,273.39
Impuestos por pagar	0.00	0.00
Impuestos diferidos	0.00	0.00
Otros pasivos	0.00	0.00
Total Pasivos	7,198,624,032.09	6,976,315,111.90
Patrimonio		
Capital	648,240,240.19	648,240,240.19
Aportes para futura capitalizacion	0.00	0.00
Acciones en Tesorería	0.00	0.00
Reserva Legal	28,426,731.92	28,426,731.92
Reservas de capital	0.00	0.00
Resultados acumulados	834,294.90	834,294.90
Resultados del ejercicio	265,192,058.30	233,645,506.00
Superavit por revaluacion	0.00	0.00
Otro resultado integral	0.00	0.00
Total de Patrimonio	942,693,325.31	911,146,773.01
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	8,141,317,357.40	7,887,461,884.91

Lexy Collado Contreras
Gerente General

Soraida Vizcaíno Pérez
Gerente Sr. de Contraloría Financiera